
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

CÂMPUS TUBARÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 029/2021/CCT, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a homologação do 

Plano Anual de Trabalho - PAT 2022 

(2ª versão) do Câmpus Tubarão. 

 

 

 O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO IFSC – CÂMPUS TUBARÃO, atendendo a 

Lei que cria os Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia - LEI 11.892/2008, de acordo 

com as competências do Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº 

54/2010/CS e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 21 do Regulamento 

Interno do Colegiado; 

 

Considerando as decisões da 11ª reunião ordinária do colegiado do Câmpus Tubarão, ocorrida no 

dia 09 de dezembro de 2021; 

 

Considerando a Resolução nº 015/2021/CCT de 08 de julho de 2021; 

 

 

 RESOLVE 
 

 Art. 1º Homologar o Plano Anual de Trabalho (PAT) do Câmpus Tubarão (2ª versão), 

referente ao ano de 2022, conforme documentos anexos a esta resolução. 

 

Art. 2º  Revogar a Resolução nº 015/2021/CCT de 08 de julho de 2021. 

 

 

Publique-se e 

 

 Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Henri Carlo Belan 

Presidente do Colegiado do Câmpus Tubarão/IFSC 
Portaria IFSC nº 2353 de 19/08/2021 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

Tubarão

R$ 870.249
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 1.078.671
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 208.422Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

01TUB-P602/22 - Auxílio Emergencial ao PAEVS. 1000 R$ 2.000R$ 2.000 R$ 0

02TUB-3.1.7/22 - Serviço de Vacinação: Programa de Atenção ao Servidor. 900 R$ 5.500R$ 3.500 R$ 0

09TUB-2.4.4/22 - Fretamento de Onibus para Viagens Tecnicas. 800 R$ 31.500R$ 26.000 R$ 0

22TUB-C302/22 - Plano de Desenvolvimento de Pessoas. 700 R$ 33.849R$ 2.349 R$ 0

05TUB-3.4.3/22 - Aquisição de Materiais de Expediente. 600 R$ 53.849R$ 20.000 R$ 0

06TUB-3.4.3/22 - Aquisição de Insumos para Aulas Práticas. 500 R$ 57.849R$ 4.000 R$ 0

08TUB-2.3.2/22 - Campanha de Ingresso. 300 R$ 63.849R$ 6.000 R$ 0

07TUB-2.4.4/22 - JIFSC: Participação da Etapa Regional. 200 R$ 65.349R$ 1.500 R$ 0

11TUB-2.4.8/22 - Contratacao de Servicos para Formaturas. 90 R$ 80.349R$ 15.000 R$ 0

12TUB-1.2.2/22 - Contratacao de Estagiarios. 81 R$ 97.629R$ 17.280 R$ 0

14TUB-P202/22 - Fomento as Atividades de Pesq., Ens. e Ext. 72 R$ 103.629R$ 6.000 R$ 0

15TUB-P402/22 - Aux.o para Apresentacao de Trab. em Eventos Cientificos. 63 R$ 109.629R$ 6.000 R$ 0

19TUB-3.5.1/22 - Servicos de Reforma e/ou Adicao de Logica e Eletrica. 56 R$ 195.239R$ 85.610 R$ 0

13TUB-2.4.4/22 - Complementacao Financeira a Editais Universais. 48 R$ 201.239R$ 6.000 R$ 0

20TUB-3.4.2/22 - Aquisicao de Equipamentos e Mob. no Ambito do Campus. 42 R$ 208.422R$ 7.183 R$ 0

03TUB-3.4.2/22 - Aquisição de Acervo Bibliográfico. 24 R$ 213.484R$ 5.062 R$ 0

10TUB-3.4.1/22 - Aquisicao de Uniformes e Materiais Esportivos. 16 R$ 228.484R$ 15.000 R$ 0

04TUB-2.4.4/22 - Complementação Financeira ao PNAE. 12 R$ 238.484R$ 10.000 R$ 0

16TUB-2.4.4/22 - Eventos Internos de Integracao. 9 R$ 242.484R$ 4.000 R$ 0

21TUB-Pqinfra/22 - Plano Diretor: Expansao do Campus. 8 R$ 242.484R$ 0 R$ 22.000.000

17TUB-2.4.4/22 - Projeto de Monitoria: Dificuldade em Aprendizagem. 6 R$ 252.084R$ 9.600 R$ 0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

ESTIMATIVA DE MANUTENÇÃO DA UNIDADE GESTORA

Unidade Gestora: TUB-Tubarão

Tipo de Custo por Ação
Orçamentária 20RL Total

Diárias - Pessoal Civil R$ 12.000 R$ 12.000

Locação de Mão-de-Obra R$ 424.800 R$ 424.800

Passagens e Despesas com
Locomoção

R$ 0 R$ 0

Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

R$ 433.449 R$ 433.449

Total R$ 870.249 R$ 870.249


		2021-12-23T14:33:00-0400
	Diretor Geral do Campus Tubarão
	HENRI CARLO BELAN:00803872925
	Henri Carlo Belan




